%

= COMUNE DI USSASSAI

", orot 0002736/2013

Registrazions del 04/09/2013  ore 13:51

T

¥

COMUNE DI TRIEL

P OVINCIA del’OGLIAS TRA

10. 4

mmn®

Ordinanze

N. 22 del 30-08-2013

Prot. 3580 dsl 30-08-2013

Oggetto: FOCOLAIO DIFEBB

RE CATARRALE DEGLI OVINI (BLUE TONGUE).

VISTA la segnalazione del Servizio Veterinario della A. S. L. n. 4, relativamente alla
conferma della febbre catarrale degli ovini (BLUE TONGUE) nelfallevamento OVINA
presenie nell'azienda identificata col codice n. 097NU048 ubicata in loc. Paules, agro
di questo Comune, della quale & rappresentante legale il Sig. MUGGIANU NATALE,
nato a Triei il 18/12/1935, con codice fiscale n. MGG NTL 35T18 L423W e residente
a Triei in Via Viale italia n. 16;

VISTOILDPR. N 320/54 e successive maodifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 151785

VISTO il D.Lg. 18/08/2003, n. 267,

VISTO il D.Lg 09/07/2003, n. 225,

VISTO il DAIS 16/09/2003, n. 48,

VISTE le proposte fatte dal Veterinario Ufficiale & ritenuto di adottare le stesse al fine
di evitare il diffondersi del contagio;

VISTO il Testo Unico delie Leggi Sanitarie approvato con R.D. 27 Luglio 1934 n.
1265; ,
VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. n.320 del
08/02/1954;

VISTA la Legge 23/01/1968 n. 34,

VISTA la Legge 23/12/1878 n. 833;

VISTA la Legge 02/06/1988 n. 218;

VISTO il D.M. 20/07/1989 n. 298,

VISTO il Regolamento (CE) N. 1774/2008 DEL 3 ottobre 2002 art. 1 comma 3;
VISTA la Legge 08/03/1 989 n. 86;

VISTA la Legge 22/02/1994 n. 146;

VISTO il Decreto 502/92 € successive modificazioni;

VISTO il D.Lg. 31/03/1998 n. 112;

VISTO il D.Lg. 01 settembre 1998 n.333;

VISTO il D.Lg. 22 maggio 1999 n. 196;

VISTA I'Ordinanza Ministeriale 1 maggio 2001 e i relativi allegati;

VISTO il Regolamento CE n. 999/2001 del 22 maggio € successive mcdificazioni;
VISTO it Regolamento CE n.1069/2009 e successive modificazioni;

VISTA la Decisione 2003/218/CE del 27/03/2003,;

VISTO il D.Lg. 9 luglio 2003 n. 225;




RITENUTO necessario adettare | provvedimenti dj Competenza attj ad impedire Ig
diffusione della epidemia;

ORDINA

Con decorrenza immediata, a partire dalla data dj neotifica della presente, lo
SCrupcioso rispetto di quanto di seguito specificato:

1.
2.

3.

4,

9.

il sequestro dell’allevamento;

il censimento ufficiale degii animafi, con decorrenza per ciascuna specie, del
numero di animali gia morti, infetti, o suscettibili di esserlo;

il censimento dej luoghi che possono favorire I3 Sopravvivenza del vettore o
che possano centenerlo ed in particolare dej siti propizi alla sua riproduzicne;
il divieto dj movimento, di animali in provenienza dall'azierda ed a
destinazione della stessa, salvo nel caso di immediata macellazione verso
Impianti situati all'interno della zong di protezione;

il ricovero degli animali in ambienti protetti dalle incursioni del vettore durante
le ore di attivita dello stesso, qualora sia possibile;

il regolare trattamento degli animali con insetticidi autorizzati dagli stess;,

leffettuazione dell'indagine epidemiologica:

10. & fatto obbligo a chiunque spetti dj rispettare e far rispettare la presente

approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 8 febbraio 1954, n. 320,
SONO soggetti a sanzione amministrativa e pecuniaria da€258233¢€ 1291,14.

e ey

ﬁ@miﬁ?ﬁﬁ i-}? s;:\"‘i'ffd..i T . s L e ‘.“_‘l
Hsottogueits s A : el IL Sindaco
notificats oyl <Ao -/O&( b = “Dott. M lano Muggiany
el T TPURGCH Amed  MENIALE ~ Y g 728 /‘%
acaia o s L ) ; : PR /

prece coee St C G A Mg VTR L
CONSBGTAN . fs Vi BT A :

iy o ~ \

R ' £

fen cgoipn
Wpagpic w/g%%y

Ordinanze n.22 del 30-08-2013 COMUNE DI TRIEI

Pag. 2




